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BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nr.______prot.                  Tiranë, më___.___.2024 

 

 

 

Shtojca  14 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

                                                  (PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

 

Datë:     21.02.2024 

 

Drejtuar: Bashkimit të operatorëve ekonomikë Aleksandër Qëndraj pf me NIPT  

L81623023I me adresë Rruga Thoma Koxhaj, Pallati Son Klomer, Yzberisht, Tiranë  & 

MUHOPLUS LTD me NIPT L52317046G me adresë Njësia Bashkiake  Nr.7, Rruga Ded 

Gjo Luli, Pallati Nr.2, Tiranë. 

   

Procedura e prokurimit:  E hapur, marrëveshje kuadër me një operator ekonomik ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 (dymbëdhjetë) mujor. 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-92239-12-27-2023 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër:   “Blerje materiale elektrike” 

Fondi limit: 39 999 991 (tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e një) Lekë pa Tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 

(dymbëdhjetë) muaj (Nga lidhja e kontratës/kontratave deri në plotësimin e nevojave të 

autoritetit kontraktor sipas kërkesës, në bazë të marrëveshjes kuadër) 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
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Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik HEST shpk me NIPT L21527009H me ofertë ekonomike me 

vlerë 35,759,840 (tridhjetë e pesë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

tetëqind e dyzet) Lekë pa Tvsh. 

2. Operatori ekonomik LUAR BROS sh.p.k me NIPT L72322004M, me ofertë 

ekonomike me vlerë 38 600 000 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind mijë) Lekë pa 

Tvsh. 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë Aleksandër Qëndraj pf me NIPT L81623023I 

& MUHOPLUS LTD me NIPT L52317046G me ofertë ekonomike me vlerë 

37,161,050 (tridhjetë e shtatë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e 

pesëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

Operatori ekonomik HEST sh.p.k me NIPT L21527009H me ofertë ekonomike me vlerë 

35,759,840 (tridhjetë e pesë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e 

dyzet) Lekë pa Tvsh. 

 

Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik HEST sh.p.k me NIPT L21527009H, 

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe të 

përgjithshme sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të 

cilat nuk i plotëson janë si më poshtë; 

 

1. Nuk ka paraqitur Vërtetim të gjendjes gjyqësore për Administratorin dhe ortakun e 

vetëm të Subjektit ofertues. 

2. Nuk ka paraqitur Vërtetim të Shlyerjes së detyrimeve tatimore por ka paraqitur 

vetëm vërtetim për shlyerjen e detyrimeve vendore. 

3. Nuk ka paraqitur Vërtetim të Shlyerjes së detyrimeve për energjinë elektrike nga 

FSHU. 

4. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të kritereve të veçanta pika 2.3.5 të DST pasi 

kolaudimi i paraqitur për automjetin është i vlefshëm deri më datë 22.12.2023 dhe 

siguracioni për automjetin është i vlefshëm deri më datë 26.12.2023. 

5. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të kritereve të përgjithshme dhe kritereve të 

veçanta të pika 2.3.2 të DST pasi dokumentacioni është paraqitur në gjuhë të huaj i 

papërkthyer. 

6. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të kritereve të përgjithshme dhe kritereve të 

veçanta të pika 2.3.3 të DST pasi dokumentacioni është paraqitur në gjuhë të huaj i 

papërkthyer. 

7. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të kritereve të përgjithshme dhe kritereve të 

veçanta të pika 2.3.4 të DST pasi dokumentacioni është paraqitur në gjuhë të huaj i 

papërkthyer. 
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8. Marrëveshja e bashkëpunimit datë 19.01.2024 e lidhur me subjektin Teoren sh.p.k 

me NIPT K51407506E është paraqitur fotokopje e thjeshtë e pa njehsuar me 

origjinalin. 

9. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të kritereve të veçanta të pika 2.3.3 të DST 

pasi për disa nga produktet e ofruara në skedën teknike nuk është paraqitur 

deklaratë furnizimi apo autorizim prodhuesi sipas kërkesave të autoritetit 

kontraktor. 

10. Autorizimi i prodhuesit ICEL për distributorin Sali Elektrik shpk është i pavlefshëm 

pasi afati i autorizimit përfundon më datë 31.12.2021. 

11. Autorizimi i prodhuesit TE Conectivity për distributorin Sali Elektrik sh.p.k është i 

pavlefshëm pasi afati i autorizimit përfundon më datë 31.12.2016. 

12. Autorizimi i prodhuesit V-TAC për distributorin Sali Elektrik sh.p.k është i 

pavlefshëm pasi afati i autorizimit përfundon më datë 31.12.2022. 

13. Autorizimi i prodhuesit FAEG distributorin për Sali Elektrik sh.p.k është i 

pavlefshëm pasi afati i autorizimit përfundon më datë 31.12.2022. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 
 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë Aleksandër Qëndraj pf me NIPT L81623023I 

dhe MUHOPLUS LTD me NIPT L52317046G me ofertë ekonomike me vlerë 

37,161,050 (tridhjetë e shtatë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e 

pesëdhjetë) Lekë pa Tvsh, i klasifikuar në vend të parë.  

 

 Operatori ekonomik LUAR BROS sh.p.k me NIPT L72322004M, me ofertë 

ekonomike me vlerë 38 600 000 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind mijë) Lekë pa 

Tvsh, i klasifikuar në vend të dytë.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur dhe pas afateve të ankimimit informojmë 

bashkimin e operatorëve ekonomikë Aleksandër Qëndraj pf me NIPT  L81623023I me 

adresë Rruga Thoma Koxhaj, Pallati Son Klomer, Yzberisht, Tiranë & MUHOPLUS LTD 

me NIPT L52317046G me adresë Njësia Bashkiake  Nr.7, Rruga Ded Gjo Luli, Pallati 

Nr.2, Tiranë., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 37,161,050 (tridhjetë e shtatë milion 

e njëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e pesëdhjetë) Lekë pa Tvsh, është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Objekteve 

Publike Tiranë me adresë Rruga “5 Maji”, God.17, Tiranë, Tel: 042227376, e-mail: 

dpn3@tirana.al, , brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/ publikimit të këtij njoftimi për 

nënshkrimin e Marrëveshjes Kuadër.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i Marrëveshjes 

Kuadër, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të kalojmë tek operatori ekonomik 

LUAR BROS sh.p.k me NIPT L72322004M, me ofertë ekonomike me vlerë 38 600 000 

mailto:dpn3@tirana.al
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(tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind mijë) Lekë pa Tvsh, i cili është renditur në vend të 

dytë, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”. 
 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak): 

 

PO     JO       X 

Ankesat: Ska pasur ankesa.                                                                                          

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM (I KOMANDUAR) 

ROZAFAT SOPAJ 


